

**Protokół Nr 108/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 23 grudnia 2020 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński**  
**Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński**  
**Monika Kalinowska – Członek Zarządu**  
**Piotr Makowski – Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski - Członek Zarządu**  
**Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Wnioski i prośby mieszkańców,
3. Omówienie spraw dotyczących mijającego roku oraz zamierzeń na kolejny 2021 rok,
4. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 107/2020 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

**Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski:**

1) Pismo skierowane przez Radnego Gminy Rogowo Pana Jacka Wiśniewskiego z podpisami 40 osób. Prośba o wpisanie do projektu budżetu Powiatu Rypińskiego na 2021 rok budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Sosnowo przy Szkole Podstawowej w Sosnowie. Długość chodnika około 100 m od bramy wjazdowej w kierunku skrzyżowania z drogą gminną Sosnowo- Pręczi.

Starosta poinformował, że Radny Jacek Wiśniewski tłumaczył złożony wniosek niebezpieczeństwem jakie jest dla dzieci wysiadających z autobusu, ponieważ od przystanku do szkoły jest około 100 m. Starosta powiedział, że trzeba tą sprawę przekierować do Zarządu Dróg Powiatowych, gdyż tych inwestycji chodnikowych zaczyna być coraz więcej. Na początku roku trzeba określić co ewentualnie w marcu można wprowadzić w ramach remontu. Zarząd Powiatu sprawę skierował do ZDP z prośbą o wycenę inwestycji.

2) Petycja w sprawie możliwości korzystania jednostkami motorowodnymi po Jeziorze Urszulewskim.

Pani Aleksandra Błaszczak - Sekretarz poinformowała, że pismo-petycja nie spełnia wymogów petycji. Nie jest podpisana i nie wiadomo do kogo się zwrócić o uzupełnienie. Są nazwiska osób, które się podpisały, ale kserokopia bez nazw miejscowości.

Petycja nie spełnia wymogów ustawy, tj.: petycja nie zawiera: oznaczenia podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; a także wskazania miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów, pozostawia się petycję w sprawie możliwości korzystania z jednostek motorowych na Jeziorze Urszulewskim bez rozpatrzenia.

### **Ad. 3**

Członkowie Zarządu Powiatu podczas posiedzenia omówili sprawy dotyczące mijającego roku oraz zamierzeń na kolejny 2021 rok. Starosta powiedział, że podsumowując ten rok, to był on bardzo ciężki. Początek 2020 roku przywił zawirowaniami związanymi ze szkołą w Nadrożu oraz ze szpitalem. Pan Wasielewski złożył wypowiedzenie na początku grudnia, więc trzeba było jak najszybciej znaleźć nowego dyrektora szpitala. Przekazanie szkoły do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, gdzie teraz w dniu 28 grudnia 2020r. zostanie podpisany akt notarialny i od 1.01.2021r. ZS nr 4 będzie już szkołą Ministerialną. W marcu wystąpiła pandemia. W szpitalu na oddziale chirurgii wystąpił problem z kadrą i nie było komu pracować. Pandemia spowodowała lockdown. Wszystko stanęło w miejscu: Rypińskie Centrum Sportu z dużą stratą, do tego wpływy z podatku PIT i CIT około 900 tyś. zł w skali roku mniejsze. Koniec roku pokazał możliwości finansowe, czyli dwa duże projekty: szkolenia dla mieszkańców i 5,5 mln zł na budowę szkoły. W perspektywie czasu widać, że Powiat Rypiński obecnie idzie w dobrym kierunku. Analizując to wszystko Powiat Rypiński pozyskał środki z projektów w kwocie 29 mln zł. Główna inwestycja, która praktycznie już ruszyła, bo jest program funkcjonalno-użytkowy na ukończeniu, więc taki pierwszy etap budowy szkoły dla dzieci z niepełnosprawnością to na pewno jest dla Powiatu duży sukces. Wszyscy czekali 20 lat na nowy budynek. Jest to robione też z myślą, żeby pozyskiwać jak najwięcej dzieci do tej szkoły, żeby nie odchodziły do szkoły konkurencyjnej. Nie będzie trzeba wtedy przekazywać środków wraz z subwencją w kwocie 1 mln zł. Te pieniądze mogłyby zostać w budżecie Powiatu Rypińskiego. Ciężki rok, który udało się zakończyć małym sukcesem. Przyszłe lata pokażą też, że uda się pobudować dużo więcej, a szczególnie dotyczy to dróg. Współpraca zarówno z Wójtami jak i z Burmistrzami się układa na dobrym poziomie. Zawieszenie oraz zamknięcie oddziału położniczo-ginekologicznego również nie było łatwe i było sporo z tym problemów. To jest zasługa Starostwa, że ten szpital nadal funkcjonuje. Było bardzo dużo wątpliwości w sprawie przekazania ZS nr 4 pod Ministerstwo. Dzięki tej decyzji okazuje się, że ZS nr 3 jest obecnie z najlepszym naborem w Powiecie. Do tego jest możliwość budowania dla ZS nr 3 hali na tzw. Piekiełku, gdzie żadna inwestycja od 15 lat nie była robiona na Piekiełku dla tej szkoły. Jest to


niewątpliwie sukces dla Powiatu Rypińskiego. Budżet na oświatę jest dość znaczny, ale są szkoły powiatowe o które trzeba dbać i dużo inwestować.

Wicestarosta powiedział, że tak naprawdę w przypadku oświaty to w końcu jest zrobiony porządek. Zostało jasno wydzielone, która szkoła jest rolnicza poprzez przekazanie Nadroża pod Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Została utworzona bardzo dobra zdaniem Wicestarosty prestiżowa szkoła rolnicza, która będzie się wyróżniała na tle województwa. Natomiast szkoła w centrum miasta w Rypinie, która była szkołą rolnicza, gdzie te szkoły dwie ze sobą konkurowały przestała być szkołą rolniczą, zmieniła swój charakter i uzyskała najlepszy nabór w swojej historii. Zdaniem Wicestarosty nikt nie ma prawa powiedzieć, że coś jest nie tak.

W dalszej części posiedzenia Członkowie Zarządu dyskutowali na temat planów i zamierzeń na kolejny 2021 rok.

#### **Ad. 4**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 23 grudnia 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Anna Zaborowska 

Starosta Rypiński

  
Jarosław Sochacki